



Giuseppe Pandolfo

Nazionalità: Italiana **Data di nascita:** 18/08/1992 **Sesso:** Maschile

Numero di telefono: (+39) 3450754534

Indirizzo e-mail: giuseppe.pandolfo@live.it

Abitazione: Via Pietro Novelli 23, 95125 Catania (Italia)

PRESENTAZIONE

Opero nel settore audio come Sound Engineer, FOH, Recording & Mix Engineer. Principalmente mi sono occupato di: ● Allineamento impianti audio per grandi sonorizzazioni, concerti e conference; ● Editing, Mix di Produzioni Musicali, Postproduzione per programmi radiofonici; ● Front of House per eventi musicali, teatrali, conference, programmi radiofonici in FM; ● Monitor Engineer per eventi musicali; ● Recoring Engineer presso studio di registrazione; ● Programmazione radiofonica; ● Manutenzione tecnica di studi radiofonici; ● Programmazione per Televisione e regia televisiva; Prima del diploma lavoravo nel settore degli eventi prima come Public Relations e dopo come organizzatore di eventi. Al raggiungimento del diploma nel 2011 mi sono dedicato al mondo delle telecomunicazioni dove mi sono occupato di postproduzione audio, live e programmazione radiofonica anche per dirette esterne persino realizzando format radiofonici con band complete dal vivo. Parallelamente cominciavo a gestire uno studio di registrazione e cominciavo la mia attività di tecnico audio per service e eventi musicali. Ho di seguito effettuato degli studi di Sound Engineering presso Sound Engineering Academy, percorso organizzato e preparato da Artesicilia s.r.l. azienda punto di riferimento nel settore dello spettacolo, musica dal vivo, studio di registrazione dal 1981. Dopo esperienza raggiunta nelle telecomunicazioni radiofoniche, mi sono dedicato per qualche anno alla programmazione televisiva e regia video per un'emittente televisiva locale soprattutto per approfondimenti giornalistici e talk show. Parallelamente cominciavano le esperienze come fonico live per club e locali con band dal vivo. Nel 2017 comincia la mia esperienza con una nuova azienda dove mi sono occupato di FOH, Allineamento Impianti per instore con live all'interno di centri commerciali per diversi artisti di calibro nazionale e Manifestazioni di calibro nazionale in diverse parti del Sud Italia. Cominciano anche le prime produzioni esecutive in studio di registrazione per band locali.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Sales Agent

R.M. Multimedia [01/10/2022 – Attuale]

Città: Sicilia

Paese: Italia

Agente responsabile di zona del territorio Siciliano di prodotti Luci e ledwall per concerti e rental company, installatori e system integrator.

Sales Agent

SISME srl [31/12/2020 – Attuale]

Città: Ancona

Paese: Italia

Agente responsabile di zona del territorio Siciliano di prodotti audio/video per concerti e rental company, installatori e system integrator.

Sound Engineer - FOH

Associazione Noto Concerti [09/07/2023 – 03/08/2023]

- Fonico FOH per la produzione di "La Filarmonica della Scala a Noto - Dirige Robert Trevino" 09/07/23
- Fonico FOH per "L'Anno che verrà - Canzoni di Lucio Dalla" con Peppe Servillo, Roberto Gatto, Javier Girotto 20/07/23
- Fonico FOH per "HJO Orchestra" - 30/07/23
- Fonico FOH per "G+8 cello power Giovanni Sollima e i giovani violoncellisti di S.Cecilia" 03/08/23

Sound Engineer

Rental Tek [09/09/2017 – Attuale]

Città: Acireale

Paese: Italia

Fonico da gruppi live, allineamento impianto, microfonaista, progettazione palco, progettazione schede tecniche, Installazione impianti audio, Progettazione impianti audio;

- Mario Incudine live - PA MAN
- Monica Guerritore & Carmen Consoli Teatro Antico Taormina - PA MAN
- Soldi Spicci Live Tour - FOH
- Boombadash Live Tour - PA MAN
- Ron Live Concert per Lions Club
- Teatro Stabile Bellini Catania - PA MAN
- Industrie Live Club - Stage Manager
- Orchestra Teatro Massimo Bellini di Catania - Fonico
- Fondazione Taormina Arte - Fonico & PA MAN
- Progetto Beethoven 2020 Teatro Antico di Taormina - Fonico, PA Man
- Francesco De Gregori Teatro Odeon Catania 2020 - PA Man

2022:

- Resident FOH - OSS Ortigia Sound System 2022 @Castello di Maniace 27-31 07/22;
- System Engineer FASK Concert @Monastero Benedettini Catania 18/07/2022;
- System Engineer TANANAI Concert @Anfiteatro Zafferana Etna 19/08/2022;
- System Engineer FABRIZIO MORO Concert @Anfiteatro Zafferana Etna 20/08/2022;
- System Engineer ROCCO HUNT Concert @Anfiteatro Zafferana Etna 21/08/2022;

2023:

- Resident FOH - OSS Ortigia Sound System 2023 @Castello di Maniace 26-30 07/23;
- System Engineer Diodato Concert @Cortile Platamone Catania 26/08/2023;

System Engineer

Moonlight Service Audio Luci [14/07/2022 – Attuale]

Città: Belpasso

Paese: Italia

FOH Engineer for:

2023:

- Capodanno Catania 2024 (Piazza Duomo Catania) - 31/12/23;
- Omaggio a Maria Callas - Orchestra filarmonica della Calabria (Teatro Catona) - 19/08/23

Taratura Impianto Audio PA e progetto sonorizzazione concerto in:

2022:

- Achille Lauro Concert (Teatro Antico Taormina) 14/07/2022
- Gemitaiz Concert (Villa Bellini Catania) 22/07/2022

- Litfiba Concert (Villa Bellini Catania) 23/07/2022
- Fabri Fibra Concert (Villa Bellini Catania) 03/08/2022
- Franco126 Concert (Villa Bellini Catania) 06/08/2022
- Rkomi Concert (Villa Bellini Catania) 11/08/2022
- Marracash Concert (Villa Bellini Catania) 13/08/2022
- Capo Plaza Concert (Villa Bellini Catania) 26/08/2022
- Sangiovanni Concert (Villa Bellini Catania) 27/08/2022
- Frah Quintale Concert (Villa Bellini Catania) 28/08/2022
- Irama Concert (Villa Bellini Catania) 02/09/2022
- Mannarino Concert (Villa Bellini Catania) 03/09/2022
- Coez Concert (Villa Bellini Catania) 10/10/2022
- Francesco Gabbani Concert (Teatro Verdura Palermo) 16/10/2022
- Eral Meta Concert (Anfiteatro Zafferana Etnea) 17/08/2022

2023:

- Zuccherò Concert (Valle dei Templi Agrigento) 27/07/23
- Francesco Gabbani (Villa Bellini Catania / Noto Cattedrale) 09/08/23 - 10/08/23
- Tananai Concert (Villa Bellini Catania) 11/08/23
- Mr. Rain Concert (Villa Bellini Catania) 12/08/23
- Giusy Ferreri (Brolo Lungomare) 15/08/23
- Rocco Hunt (Villa Bellini Catania) 17/08/23
- Tedua (Villa Bellini Catania) 18/08/23
- Madame (Teatro Antico Taormina) 25/08/23
- Francesco Renga e Nek (Teatro Antico Taormina) 26/08/23
- Francesco Renga e Nek (Teatro Valle dei Templi Agrigento) 27/08/23
- Venditti & De Gregori (Teatro Valle dei Templi Agrigento) 30/08/23

Sound Engineer

Catania Jazz [31/03/2021 – Attuale]

Città: Catania

Paese: Italia

FOH Engineer for Catania Jazz Association in:

Zafferana Festival Jazz "il respiro del vulcano" 2022:

Joscho Stephan trio, Jaques Morelenbaum Cello Samba trio feat. Paula Morelenbaum, Emanuele Primavera Quintet, Alfredo Rodriguez Trio, Carmelo Venuto Quartet, Joyce Moreno Band.

Milo Jazz Superior Festival 2022:

Ylian Canizares "Resilience" Trio, Ana Carla Maza

Milo Jazz Superior festival 2021:

PETRA MAGONI & FERRUCCIO SPINETTI, MÄGMAFUNK COLLECTIVE, AFRO FUNK ARKESTRA, SULEYMAN ERGUNER & MEVLANA ENSEMBLE WHIRLING DERVISHES, STEFANO DI BATTISTA, DAVID HELBOCK.

Zafferana Jazz Festival 2021 – "Il respiro del vulcano":

Vince Abbracciante & Javier Girotto – Sophie Alour "Enjoy", Faraj Suleiman – Tania Giannouli, Amir Gwartzman – Rosalba Bentivoglio "Suoni di Pietra Lavica", Cettina Donato & Ninni Bruschetta "I Siciliani"

CATANIA JAZZ 2022- Concert season

BILLY HART con ETHAN IVERSON, BEN STREET e MARK TURNER, EMMET COHEN TRIO, MARCIN WASILEWSKI TRIO & JOE LOVANO, SAMARA JOY & PASQUALE GRASSO TRIO, ANA CARLA MAZA QUARTET, KADRI VOORAND & MIHKEL MALGAND, GEORGE CABLES-PIERO ODORICI QUARTET, EVA FERNANDEZ TRIO, SISSY CASTROGIOVANNI QUARTET.

Tecnico Audio - Fonico

Tecnologie Musicali [31/12/2014 – 05/10/2017]

Città: Catania

Paese: Italia

- Fonico da gruppi live
- allineamento impianto
- microfonista
- progettazione palco
- progettazione schede tecniche
- Installazione impianti audio;
- Progettazione impianti audio;

Tecnico video

Etna Espresso Channel [31/10/2016 – 30/12/2017]

Città: Acireale

Addetto al montaggio audio video e realizzazione spot, utilizzo di software della suite Adobe (Premiere, Photoshop, Illustrator, Audition, After Effects)

Sound Engineer

Dietro Le Quinte di Miserandino Aldo [2020 – Attuale]

Città: San Cataldo

Paese: Italia

FOH Engineer per:

- "La Gloria di Colui che tutto Move" - Orchestra diretta da Mons.Marco Frisina - 2022

Sound Engineer

Free Spirit s.r.l. [22/01/2020 – Attuale]

Città: Roma

Paese: Italia

- Fonico da gruppi live
- allineamento impianto
- microfonista
- progettazione palco
- progettazione schede tecniche
- Installazione impianti audio;
- Progettazione impianti audio;

Sound Engineer/Studio Manager

Space Music Acireale [10/12/2012 – Attuale]

Città: Acireale

Paese: Italia

- Manutenzione tecnica centro musicale
- Gestione amministrativa ed economica del centro
- Gestione prenotazioni
- Registrazione ed incisione brani
- Riparazione attrezzatura.

Sound Engineer

Kemedia srl [13/02/2018 – 21/01/2020]

Città: Catania

Fonico da gruppi live, allineamento impianto, microfonista, progettazione palco, progettazione schede tecniche, Installazione impianti audio, Progettazione impianti audio;

Progetti a cui ho partecipato:

- Marco Mengoni instore - FOH
- Ultimo "Pianeti" instore live - FOH
- Alessandra Amoroso "10" instore - FOH
- Giordana Angi "Casa" instore live - FOH
- Francesco Renga instore - FOH
- Giorgio Vanni Live Catania - FOH
- Colapesce Live Boat Concert - Stage Engineer
- Mameli instore live - FOH
- Zecchino d'oro Live show - FOH
- J-Ax Live instore "Reale" Tour 2019 - FOH

Tecnico Audio/Video

Radio Etna Espresso [05/06/2015 – 30/12/2017]

Città: Acireale

- Manutenzione Tecnica
- Palinsesto Radio
- Palinsesto TV
- Regia TV e Radio;
- Programmi mixati;
- Postproduzione audio
- Dirette esterne;
- Graphic Design, Web Design

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Perito Tecnico Informatico specializzazione "Abacus"

Istituto Tecnico Industriale "Galileo Ferraris" [30/09/2006 – 11/06/2011]

Città: Acireale

Livello EQF: Livello 4 EQF

Informatica, elettronica, statistica, sistemi, matematica, disegno tecnico, chimica, fisica. Voto 80/100

Corso di Sound Engineer

Artescilia S.r.l. – Aci S. Antonio (CT) [31/12/2016 – 30/12/2017]

- Acustica
- Unità di Misura
- Suono all'aperto
- Suono al chiuso
- Sorgenti Sonore
- Range dinamico e Headroom
- il Digitale
- Microfoni
- Mixer Audio
- Amplificatori
- Loudspeaker

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO C2 LETTURA C2 SCRITTURA C2

PRODUZIONE ORALE C2 INTERAZIONE ORALE C2

COMPETENZE DIGITALI

Social Network / Microsoft Office / Windows / Gestione autonoma della posta e-mail / Utilizzo del browser / Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / GoogleChrome / Android / Pro Tools / produzione musicale tramite DAW / DAW / Cubase 10.5 / Logic Pro X / Editing foto, video e audio con Adobe Photoshop / Ottime conoscenze del pacchetto Adobe (Photoshop, Illustrator, Indesign) / CMS (Content Management System) WordPress Blogger / Creazione siti web con l'uso di Wordpress / Post-produzione video / Final Cut / Posta elettronica / Editing foto e video

RETI E AFFILIAZIONI

Appartenenza a gruppi / associazioni

- Consulta Giovanile Acireale
- Associazione Culturale Polimnia

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

CONFERENZE E SEMINARI

Seminari

- Seminario RCF "Impianti Professionali per Eventi Live"
- Seminario RCF "Monitor da Studio e Posizionamento"
- Seminario Meyer Sound "Impianti Line Array di Nuova Concezione"
- Seminario Adamson Audio "Progettazione impianto Line Array"
- Seminario Shoepes "Microfonazione audio 3d"
- Seminario d&b audioteknik "Decision Making: ArrayProcessing"
- Seminario d&b audioteknik "Decision Making: System Alignment"

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

- COORDINAMENTO E AMMINISTRAZIONE PERSONE E PROGETTI IN ATTIVITÀ DI LAVORO E VOLONTARIATO.
- CAPACITÀ ORGANIZZATIVE E DI RAPIDITÀ LOGISTICA.
- CAPACITÀ DI ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI ED EVENTI.
- CAPACITÀ ORGANIZZATIVE DI TEMPISTICHE PER PROGETTI.

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Competenze comunicative e interpersonali.

- ATTITUDINE AL LAVORO IN GRUPPO;
- CAPACITÀ DI LAVORARE IN AUTONOMIA;
- FLESSIBILITÀ;
- CAPACITÀ DI ASCOLTO;
- CAPACITÀ DI GESTIONE DEL TEMPO;
- ATTITUDINE NELLA PIANIFICAZIONE;
- PREDISPOSIZIONE AL PERSEGUIMENTO DEGLI OBIETTIVI STABILITI;
- CAPACITÀ DI LAVORARE SOTTO STRESS;
- RISPETTO DELLE SCADENZE DEI PROGETTI;
- OTTIMA PREDISPOSIZIONE A FRONTEGGIARE EVENTUALI PROBLEMI CHE SI PRESENTANO;

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze professionali

- -CONOSCENZA DEL CABLAGGIO STRUTTURATO E DI TUTTI I TIPI DI SISTEMI INFORMATIVI;
- -CONOSCENZA SISTEMA OPERATIVO LINUX, MAC OS, WINDOWS CODICE C, CODICE ASSEMBLY, CODICE SQL;
- CONOSCENZE TECNICHE DI RECORDING AUDIO PROFESSIONALE, MISSAGGIO, MASTERING;
- COMPETENZE NEL SETTORE GRAFICO E DESIGN, CON COLLABORAZIONI AVUTE CON EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVE, ENTI DI VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI, MANIFESTAZIONI COMUNALI;
- COMPETENZE NEL SETTORE DELLE TELECOMUNICAZIONI, CON COLLABORAZIONI CON EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVE;
- COMPETENZE NEL SETTORE AUDIOVISIVO, COME DA CORSO EFFETTUATO ALL'INTERNO DELL'ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE "GALILEO FERRARIS";
- COMPETENZE NELLA SCELTA TECNICA DEI MICROFONI IN BASE AI VARI PRINCIPI DI FUNZIONAMENTO E DI APPLICAZIONE NEL PROGRAMMA MUSICALE DA RIPRENDERE;
- CONOSCENZA E MONTAGGIO DI SISTEMI AUDIO DI RINFORZO SONORO PROFESSIONALI PER EVENTI LIVE E ALLINEAMENTO DEGLI STESSI;

ALTRE COMPETENZE

Altre competenze

- Primo soccorso : Come da corso BLS certificato da Croce Rossa
- Dante Certification Level 1 - Audinate
- Dante Certification Level 2 - Audinate
- Dante Certification Level 3 - Audinate
- SSL Live Solsa Certification
- L-ISA Loudspeaker System
- L-ISA Live Mixing
- L-ISA Preproduction
- KARA II System
- System & Workflow L-Acoustics

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".